BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số: 507/TCCB-ĐTBD-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 6 năm 2025
V/v thông báo Chương trình học bổng

Đông Phương Trung Quốc năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Đại sứ quán Trung Quốc tại Việt Nam có Công hàm số 746/2025 gửi

Bộ Tư pháp về việc thông báo Chương trình học bổng Đông Phương . Thực

hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, Vụ Tổ chức cán bộ thông báo Chương trình

học bổng Đông Phương về quản trị mùa thu 2025 (The Dongfang Scholarship

workshop on Governance for Autumn 2025) với thông tin cụ thể như sau:

- Địa điểm, thời gian: Khóa học tổ chức tại Trung Quốc từ ngày 20/10 đến

ngày 16/11/2025.

- Nội dung: Chương trình bao gồm các nội dung liên quan đến quản trị của

Đảng Cộng sản Trung Quốc, hệ thống chính trị, kinh tế, ngoại giao, lịch sử.

- Chi phí: Học bổng Đông Phương sẽ tài trợ học phí, chỗ ở, sinh hoạt phí,

bảo hiểm sức khỏe, chi phí đi thực tế, vé máy bay khứ hồi.

- Đối tượng tham gia: Lãnh đạo cấp Vụ và tương đương các đơn vị thuộc

Bộ Tư pháp trở lên; từ 25 đến 55 tuổi; có bằng đại học; sử dụng tốt tiếng Anh vì

khóa học sử dụng tiếng Anh.

- Chỉ tiêu của Bộ Tư pháp: 01 ứng viên.

Căn cứ thông báo nêu trên và Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên

chức Bộ Tư pháp, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ thông báo, đề xuất ứng

viên là lãnh đạo cấp Vụ, Cục trở lên đủ điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký tham gia

Chương trình nêu trên. Đối với Tổng cục Thi hành án dân sự, đề nghị triển khai

tới các cơ quan Thi hành án dân sự địa phương.

Văn bản chọn, cử và thông tin theo mẫu của ứng viên đề nghị gửi về Vụ Tổ

chức cán bộ trước 12h00 ngày 08/6/2025 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem

xét, quyết định. Sau thời hạn nêu trên, những đơn vị không có văn bản gửi Vụ Tổ

chức cán bộ xin được hiểu là không có nhu cầu đăng ký tham gia.

Để biết thêm chi tiết, xin liên hệ cán bộ đầu mối: đ/c Nguyễn Hải Hà, chuyên viên

Phòng Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và Tổng hợp, Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp, ĐT:

024.6273.9368./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để báo cáo);

- Vụ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, ĐTBD-TH.

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trần Thu Hường